
Чёваш Республикин
Елч.к округ

администраций.н
финанс пай.

ПРИКАЗ

16.01.2023  № 11

Елч.к ял.

Финансовый отдел
администрации

Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

16.01.2023   № 11

 с? Яльчики

Об утверждении Порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетной сметы 
финансового отдела администрации 
Яльчикского муниципального округа  
Чувашской Республики

   В соответствии со статьями 158, 161, 162 и 221 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,   Общими   требованиями   к   порядку   составления,   утверждения   и   ведения
бюджетных   смет   казенных   учреждений,   утвержденными   приказом   Министерства
финансов  Российской  Федерации  от  14  февраля  2018  года  №  26н
п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить  прилагаемый  Порядок  составления,  утверждения  и  ведения
бюджетной   сметы  финансового   отдела   администрации   Яльчикского   муниципального
округа Чувашской Республики.

2.   Признать   утратившим   силу   приказ   финансового   отдела   администрации
Яльчикского   района    Чувашской   Республики   от   31   декабря   2019   года   №   43   «Об
утверждении  Порядка  составления,  утверждения  и  ведения  бюджетной  сметы
финансового отдела администрации Яльчикского района  Чувашской Республики».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется при
составлении,  утверждении  и  ведении  бюджетной  сметы  финансового  отдела
администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики, начиная с
составления,  утверждения  и  ведения  бюджетной  сметы  финансового  отдела
администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики на 2023
год и плановый период 2024 и 2025 годов.

Начальник отдела                                                                             И.Н.Теллина



Утвержден 
приказом финансового отдела
 администрации Яльчикского 

муниципального округа 
Чувашской Республики 

от 16.01.2023 № 11

Порядок
составления, утверждения и ведения бюджетной сметы финансового отдела

администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

I. Общие положения

1.1.   Настоящий   Порядок   составления,   утверждения   и   ведения   бюджетной   сметы
финансового   отдела   администрации   Яльчикского   муниципального   округа    Чувашской
Республики   устанавливает   правила   составления,   утверждения   и   ведения   бюджетной   сметы
финансового   отдела   администрации   Яльчикского   муниципального   округа    Чувашской
Республики (далее  - финансовый отдел).

1.2.   Составление,   утверждение   и   ведение   бюджетной   сметы    финансового   отдела
осуществляется в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной
электронной подписью лица, уполномоченного в установленном законодательством Российской
Федерации  порядке  действовать  от  имени  финансового  отдела  с  использованием
государственной   интегрированной   информационной   системы   управления   общественными
финансами «Электронный бюджет» и (или) на бумажном носителе.

II. Составление бюджетной сметы

2.1.   Составлением   бюджетной   сметы   является   установление   объема   и   распределения
направлений   расходов   бюджета   на   срок   решения   о   бюджете   Яльчикского   муниципального
округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период на основании
доведенных до финансового отдела в установленном законодательством Российской Федерации
порядке   лимитов   бюджетных   обязательств   на   принятие   и   (или)   исполнение   бюджетных
обязательств по обеспечению выполнения функций финансового отдела, включая бюджетные
обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в
том числе субсидий бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2.   Показатели   бюджетной   сметы   формируются   в   пределах   доведенных   лимитов
бюджетных   обязательств   в   разрезе   кодов   классификации   расходов   бюджетов   бюджетной
классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов
видов   расходов   классификации   расходов   бюджетов,   а   также   кода   операция   сектора
государственного управления (далее — КОСГУ).

Финансовый отдел вправе дополнительно детализировать показатели бюджетной сметы по
кодам аналитических показателей.

Показатели бюджетной сметы и показатели обоснований (расчетов) плановых сметных
показателей должны соответствовать друг другу.

2.3. Бюджетная смета финансового отдела составляется специалистом сектора бюджетного
учета и отчетности финансового отдела на основании соответствующих обоснований (расчетов)
плановых сметных показателей.

2.4. Рекомендуемый образец проекта бюджетной сметы приведен в приложении № 1 к
настоящему Порядку.



III. Утверждение бюджетной сметы

3.1. Бюджетная смета финансового отдела утверждается начальником финансового отдела
или иным уполномоченным им лицом не позднее десяти рабочих дней со дня доведения до
финансового отдела лимитов бюджетных обязательств.

IV. Ведение бюджетной сметы

4.1.   Ведением   бюджетной   сметы   в   целях   настоящего   Порядка   является   внесение
изменений   в   показатели   бюджетной   сметы   в   пределах   доведенных   финансовому   отделу   в
установленном   законодательством   Российской   Федерации   порядке   лимитов   бюджетных
обязательств.

Рекомендуемый   образец   бюджетной   сметы   с   учетом   вносимых   изменений   приведен   в
приложении № 2 к настоящему Порядку.

4.2. Изменение показателей бюджетной сметы осуществляется по следующим основаниям:
изменение   доведенных   в   установленном   бюджетным   законодательством   Российской

Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств;
изменение   распределения   лимитов   бюджетных   обязательств   по   кодам   классификации

расходов   бюджета,   не   требующих   изменения   показателей   бюджетной   росписи   и   лимитов
бюджетных   обязательств   главного   распорядителя   (распорядителя)   бюджетных   средств   и
распределения лимитов бюджетных обязательств по финансовому обеспечению мероприятий
по информатизации и адресной инвестиционной программы;

изменение   распределения   лимитов   бюджетных   обязательств   по   кодам   классификации
расходов   бюджета,   не   требующих   изменения   показателей   бюджетной   росписи   и   лимитов
бюджетных   обязательств   главного   распорядителя   (распорядителя)   бюджетных   средств,   но
требующих   изменения   распределения   лимитов   бюджетных   обязательств   на   финансовое
обеспечение мероприятий по информатизации и адресной инвестиционной программы;

изменение   распределения   лимитов   бюджетных   обязательств   между   направлениями,   по
которым группируются показатели бюджетной сметы;

изменение информации, связанной с переданными полномочиями;
изменение  распределения  бюджетных  ассигнований  на  исполнение  публичных

нормативных обязательств.
4.3. Изменения в бюджетную смету формируются на основании изменений показателей

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей.
В случае изменения показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей,

не влияющих на показатели бюджетной сметы, осуществляется изменение только показателей
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей. В этом случае измененные показатели
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктом
4.7 настоящего Порядка.

4.4.   Внесение   изменений   в   бюджетную   смету,   требующих   изменения   показателей
бюджетной росписи  финансового отдела  и лимитов бюджетных обязательств, утверждается
после внесения изменений в бюджетную роспись финансового отдела и лимиты бюджетных
обязательств.

4.5.   Внесение   изменений   в   показатели   обоснований   (расчетов)   плановых   сметных
показателей,  требующих  изменения  показателей  обоснований  (расчетов)  бюджетных
ассигнований, утверждается после внесения изменений в показатели обоснований (расчетов)
бюджетных ассигнований.

4.6. Внесение  изменений  в показатели  бюджетной  сметы  на текущий  финансовый  год
осуществляется не позднее одного рабочего дня до окончания текущего финансового года.

4.7. Утверждение изменений в показатели бюджетной сметы и изменений обоснований
(расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в сроки, предусмотренные разделом
III настоящего Порядка, в случаях внесения изменений в бюджетную смету, установленных
абзацами вторым - четвертым пункта 4.2 настоящего Порядка.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

 

У
Т

В
Е

РЖ
Д

Е
Н

О

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ла
вн

ог
о 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а)

Ру
ко

во
ди

те
ль

(п
од

пи
сь

/р
ас

ш
иф

ро
вк

а 
по

дп
ис

и)

«
»

20
 г

.

Б
ю

дж
ет

н
ая

 с
м

ет
а 

к
аз

ен
н

ог
о 

уч
р

еж
де

н
и

я
К

О
Д

Ы
н

а 
20

 _
_ 

ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

од
 и

 п
л

ан
ов

ы
й

 п
ер

и
од

 2
0 

__
 и

 2
0 

__
 г

од
ов

Ф
ор

м
ы

 п
о 

О
К

У
Д

05
01

01
2

от
 «

»
20

 г
.

Д
ат

а

П
ол

уч
ат

ел
ь 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
по

 С
во

дн
ом

у 
ре

ес
тр

у

Ра
сп

ор
яд

ит
ел

ь 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в

по
 С

во
дн

ом
у 

ре
ес

тр
у

Г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
Г

ла
ва

 п
о 

Б
К

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 б

ю
дж

ет
а

по
 О

К
Т

М
О

Н
ом

ер
 л

иц
ев

ог
о 

сч
ет

а 
по

 р
ас

хо
да

м

Е
ди

ни
ца

 и
зм

ер
ен

ия
: р

уб
.

по
 О

К
Е

И
38

3

Р
аз

де
л

 1
. И

то
го

вы
е 

п
ок

аз
ат

ел
и

 б
ю

дж
ет

н
ой

 с
м

ет
ы

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

С
ум

м
а

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

ра
зд

ел
по

др
аз

-
це

ле
ва

я
ви

д

де
л

ст
ат

ья
ра

сх
од

ов

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

В
се

го

к 
П

ор
яд

ку
 с

ос
та

вл
ен

ия
, у

тв
ер

ж
де

ни
я 

и 
ве

де
ни

я 
бю

дж
ет

но
й 

см
ет

ы
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

тд
ел

а 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 Я
ль

чи
кс

ко
го

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 Ч
ув

аш
ск

ой
 Р

ес
пу

бл
ик

и

К
од

 о
пе

ра
ци

и 
се

кт
ор

а 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

уп
ра

вл
ен

ия

К
од

 ц
ел

и
Ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

ко
д 

це
ли

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
те

ку
щ

ий
 

ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

на
 2

0_
 г

од
(н

а 
пе

рв
ы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

0_
_г

од
(н

а 
вт

ор
ой

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)



Р
аз

де
л

 2
. Л

и
м

и
ты

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 п

о 
р

ас
хо

да
м

 п
ол

уч
ат

ел
я 

бю
дж

ет
н

ы
х 

ср
ед

ст
в

 в
 ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
и

я 
вы

п
ол

н
ен

и
я 

ф
ун

к
ц

и
й

 у
ч

р
еж

де
н

и
я

К
од

 ц
ел

и

С
ум

м
а

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-

до
в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х В
се

го

Р
аз

де
л

 3
. Л

и
м

и
ты

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 п

о 
р

ас
хо

да
м

 н
а 

п
р

ед
ос

та
вл

ен
и

е 
бю

дж
ет

н
ы

х 
и

н
ве

ст
и

ц
и

й
 ю

р
и

ди
ч

ес
к

и
м

 л
и

ц
ам

, с
уб

си
ди

й
 б

ю
дж

ет
н

ы
м

и
 а

в
то

н
ом

н
ы

м
 у

ч
р

еж
де

н
и

ям
, и

н
ы

м
 н

ек
ом

м
ер

ч
ес

к
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
ям

, м
еж

бю
дж

ет
н

ы
х 

тр
ан

сф
ер

то
в,

 с
уб

си
ди

й
 ю

р
и

ди
ч

ес
к

и
м

 л
и

ц
ам

, и
н

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ям

, ф
и

зи
ч

ес
к

и
м

 л
и

ц
ам

 —
 п

р
ои

зв
од

и
те

л
ям

 т
ов

ар
ов

, р
аб

от
, у

сл
уг

, с
уб

си
ди

й
 г

ос
уд

ар
ст

ве
н

н
ы

м
 к

ор
п

ор
ац

и
ям

, к
ом

п
ан

и
ям

,

п
уб

л
и

ч
н

о-
п

р
ав

ов
ы

м
 к

ом
п

ан
и

ям
; 

ос
ущ

ес
тв

л
ен

и
е 

п
л

ат
еж

ей
, в

зн
ос

ов
, б

ез
во

зм
ез

дн
ы

х 
п

ер
еч

и
сл

ен
и

й
 с

уб
ъ

ек
та

м
 м

еж
ду

н
ар

од
н

ог
о 

п
р

ав
а;

 о
бс

л
уж

и
ва

н
и

е

м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ог
о 

до
л

га
, и

сп
ол

н
ен

и
е 

су
де

бн
ы

х 
ак

то
в,

 м
ун

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х 

га
р

ан
ти

й
,  

а 
та

к
ж

е 
п

о 
р

ез
ер

вн
ы

м
 р

ас
хо

да
м

К
од

 ц
ел

и

С
ум

м
а

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-

до
в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х В
се

го

К
од

 
ст

ро
ки

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

Ре
ги

он
ал

ь
ны

й 
ко

д 
це

ли
на

 2
0_

_ 
го

д 
(н

а 
те

ку
щ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д

на
 2

0_
_г

од
 (

на
 п

ер
вы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

0_
_г

од
 (

на
 в

то
ро

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

К
од

 
ст

ро
ки

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

Ре
ги

он
ал

ь
ны

й 
ко

д 
це

ли
на

 2
0_

_ 
го

д 
(н

а 
те

ку
щ

ий
 ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д

на
 2

0_
_г

од
 (

на
 п

ер
вы

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

на
 2

0_
_г

од
 (

на
 в

то
ро

й 
го

д 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)



Р
аз

де
л

 4
. Л

и
м

и
ты

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 п

о 
р

ас
хо

да
м

 у
ч

р
еж

де
н

и
я 

н
а 

за
к

уп
к

и
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
, о

су
щ

ес
тв

л
яе

м
ы

е 
уч

р
еж

де
н

и
ем

в
 п

ол
ьз

у 
тр

ет
ьи

х 
л

и
ц

К
од

 ц
ел

и 

С
ум

м
а

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-

до
в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х В
се

го

Р
аз

де
л

 5
. С

П
Р

А
В

О
Ч

Н
О

: 
Б

ю
дж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
ов

ан
и

я 
н

а 
и

сп
ол

н
ен

и
е 

п
уб

л
и

ч
н

ы
х 

н
ор

м
ат

и
вн

ы
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

К
од

 ц
ел

и 

С
ум

м
а

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-

до
в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х В
се

го

Ру
ко

во
ди

те
ль

(п
од

пи
сь

)
(р

ас
ш

иф
ро

вк
а 

по
дп

ис
и)

Г
ла

вн
ы

й 
бу

хг
ал

те
р

(п
од

пи
сь

)
(р

ас
ш

иф
ро

вк
а 

по
дп

ис
и)

И
сп

ол
ни

те
ль

(ф
ам

ил
ия

, и
ни

ци
ал

ы
)

(т
ел

еф
он

)

«
»

20
 г

.

К
од

 
ст

ро
ки

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

Ре
ги

он
а

ль
ны

й 
ко

д 
це

ли
 

на
 2

0_
_г

од
 (

на
 

те
ку

щ
ий

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

на
 2

0_
_ 

го
д 

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
на

 2
0_

_ 
го

д 
(н

а 
вт

ор
ой

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)

К
од

 
ст

ро
ки

 
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 
по

ка
за

те
ля

 

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 

Ре
ги

он
а

ль
ны

й 
ко

д 
це

ли
 

на
 2

0_
_г

од
 (

на
 

те
ку

щ
ий

 
ф

ин
ан

со
вы

й 
го

д)

на
 2

0_
_ 

го
д 

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
на

 2
0_

_ 
го

д 
(н

а 
вт

ор
ой

 г
од

 
пл

ан
ов

ог
о 

пе
ри

од
а)



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

У
Т

В
Е

РЖ
Д

Е
Н

О

(н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 г

ла
вн

ог
о 

ра
сп

ор
яд

ит
ел

я 
ср

ед
ст

в 
бю

дж
ет

а)

Р
ук

ов
од

ит
ел

ь
М

.П
.

(п
од

пи
сь

/р
ас

ш
иф

ро
вк

а 
по

дп
ис

и)

«
»

20
 г

.

И
зм

ен
ен

и
е 

п
ок

аз
ат

ел
ей

 б
ю

дж
ет

н
ой

 с
м

ет
ы

 к
аз

ен
н

ог
о 

уч
р

еж
де

н
и

я
К

О
Д

Ы

н
а 

20
 ф

и
н

ан
со

вы
й

 г
од

 и
 п

л
ан

ов
ы

й
 п

ер
и

од
 2

0 
__

__
 и

 2
0 

__
__

_г
од

ов
Ф

ор
м

ы
 п

о 
О

К
У

Д
05

01
01

2

от
 «

»
20

 г
.

Д
ат

а

П
ол

уч
ат

ел
ь 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
по

 С
во

дн
ом

у 
ре

ес
тр

у

Р
ас

по
ря

ди
те

ль
 б

ю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
по

 С
во

дн
ом

у 
ре

ес
тр

у

Г
ла

вн
ы

й 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в
Г

ла
ва

 п
о 

Б
К

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 б

ю
дж

ет
а

по
 О

К
Т

М
О

Н
ом

ер
 л

иц
ев

ог
о 

сч
ет

а 
по

 р
ас

хо
да

м

Е
ди

ни
ца

 и
зм

ер
ен

ия
: р

уб
.

по
 О

К
Е

И
38

3

Р
аз

де
л

 1
. И

то
го

вы
е 

и
зм

ен
ен

и
я 

п
ок

аз
ат

ел
ей

 б
ю

дж
ет

н
ой

 с
м

ет
ы

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

С
ум

м
а 

(+
, -

)
Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

ра
зд

ел
по

др
аз

-
це

ле
ва

я
ви

д

из
м

ен
ен

ия
из

м
ен

ен
ия

из
м

ен
ен

ия
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

од
ов

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

В
се

го

к 
П

ор
яд

ку
 с

ос
та

вл
ен

ип
я,

 у
тв

ер
ж

де
ни

я 
и 

ве
де

ни
я 

бю
дж

ет
но

й 
см

ет
ы

 ф
ин

ан
со

во
го

 о
тд

ел
а 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 Я

ль
чи

кс
ко

го
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
 Ч

ув
аш

ск
ой

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
и

я

К
од

 ц
ел

и 
 

 
Р

ег
ио

на
ль

н
ы

й 
ко

д 
це

ли
 

на
 2

0_
_г

од
 

(н
а 

те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

на
 2

0_
 г

од
 

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)

на
 2

0_
_г

од
 

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 п

ла
но

во
го

 
пе

ри
од

а)

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий



Р
аз

де
л

 2
. Л

и
м

и
ты

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 п

о 
р

ас
хо

да
м

 п
ол

уч
ат

ел
я 

бю
дж

ет
н

ы
х 

ср
ед

ст
в 

в 
ц

ел
ях

 о
бе

сп
еч

ен
и

я 
вы

п
ол

н
ен

и
я 

ф
ун

к
ц

и
й

 у
чр

еж
де

н
и

я

К
од

 с
тр

ок
и

С
ум

м
а 

(+
, -

)

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-

из
м

ен
ен

ия
из

м
ен

ен
ия

из
м

ен
ен

ия
с 

уч
ет

ом
 и

зм
ен

ен
ий

 
до

в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х В
се

го

Р
аз

де
л

 3
. Л

и
м

и
ты

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 п

о 
р

ас
хо

да
м

 н
а 

п
р

ед
ос

та
вл

ен
и

е 
бю

дж
ет

н
ы

х 
и

н
ве

ст
и

ц
и

й
 ю

ри
ди

че
ск

и
м

 л
и

ц
ам

, с
уб

си
ди

й
 б

ю
дж

ет
н

ы
м

и
 а

вт
он

ом
н

ы
м

 у
ч

ре
ж

де
н

и
ям

, и
н

ы
м

 н
ек

ом
м

ер
ч

ес
к

и
м

 о
рг

ан
и

за
ц

и
ям

, м
еж

бю
дж

ет
н

ы
х 

тр
ан

сф
ер

то
в,

 с
уб

си
ди

й
 ю

ри
ди

че
ск

и
м

 л
и

ц
ам

, и
н

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

м

п
ре

дп
ри

н
и

м
ат

ел
ям

, ф
и

зи
че

ск
и

м
 л

и
ц

ам
 —

 п
ро

и
зв

од
и

те
л

ям
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
, с

уб
си

ди
й

 г
ос

уд
ар

ст
ве

н
н

ы
м

 к
ор

п
ор

ац
и

ям
, к

ом
п

ан
и

ям
,

п
уб

л
и

чн
о-

п
р

ав
ов

ы
м

 к
ом

п
ан

и
ям

; 
ос

ущ
ес

тв
л

ен
и

е 
п

ла
те

ж
ей

, в
зн

ос
ов

, б
ез

во
зм

ез
дн

ы
х 

п
ер

еч
и

сл
ен

и
й

 с
уб

ъ
ек

та
м

 м
еж

ду
н

ар
од

н
ог

о 
п

ра
ва

; 
об

сл
уж

и
ва

н
и

е
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а,

 и
сп

ол
н

ен
и

е 
су

де
бн

ы
х 

ак
то

в,
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ы

х 
га

ра
н

ти
й

,  
а 

та
к

ж
е 

п
о 

р
ез

ер
вн

ы
м

 р
ас

хо
да

м

К
од

 с
тр

ок
и

С
ум

м
а 

(+
, -

)

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-

из
м

ен
ен

ия
из

м
ен

ен
ия

из
м

ен
ен

ия
с 

уч
ет

ом
 и

зм
ен

ен
ий

 
до

в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х В
се

го

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
и

я 
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й 
ко

д 
це

ли
   

  

Ре
ги

он
ал

ь
на

я 
кл

ас
си

ф
и

ка
ци

я

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

 

на
 2

0_
 г

од
  

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
 

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

) 

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий

 
с 

уч
ет

ом
 и

зм
ен

ен
ий

 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
и

я 
 

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й 
ко

д 
це

ли
   

  

Ре
ги

он
ал

ь
на

я 
кл

ас
си

ф
и

ка
ци

я

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

 

на
 2

0_
 г

од
  

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
 

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

) 

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий

 
с 

уч
ет

ом
 и

зм
ен

ен
ий

 



Р
аз

де
л

 4
. Л

и
м

и
ты

 б
ю

дж
ет

н
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв
 п

о 
р

ас
хо

да
м

 н
а 

за
к

уп
к

и
 т

ов
ар

ов
, р

аб
от

, у
сл

уг
, о

су
щ

ес
тв

л
яе

м
ы

е 
п

ол
уч

ат
ел

ем

бю
дж

ет
н

ы
х 

ср
ед

ст
в 

в 
п

ол
ьз

у 
тр

ет
ьи

х 
ли

ц

К
од

 с
тр

ок
и

С
ум

м
а 

(+
, -

)

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-
из

м
ен

ен
ия

из
м

ен
ен

ия
из

м
ен

ен
ия

с 
уч

ет
ом

 и
зм

ен
ен

ий
 

до
в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х
В

се
го

Р
аз

де
л

 5
. С

П
Р

А
В

О
Ч

Н
О

: 
Б

ю
дж

ет
н

ы
е 

ас
си

гн
ов

ан
и

я 
н

а 
и

сп
ол

н
ен

и
е 

п
уб

л
и

чн
ы

х 
н

ор
м

ат
и

вн
ы

х 
об

яз
ат

ел
ьс

тв

К
од

 с
тр

ок
и

С
ум

м
а 

(+
, -

)

ра
зд

ел
 п

од
ра

з-
 ц

ел
ев

ая
ви

д
де

л
ст

ат
ья

ра
сх

о-
из

м
ен

ен
ия

из
м

ен
ен

ия
из

м
ен

ен
ия

с 
уч

ет
ом

 и
зм

ен
ен

ий
 

до
в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15

И
то

го
 п

о 
к

од
у 

Б
К

х
х

х
В

се
го

Ру
ко

во
ди

те
ль

 
(п

од
пи

сь
)

(р
ас

ш
иф

ро
вк

а 
по

дп
ис

и)

Г
ла

вн
ы

й 
бу

хг
ал

те
р

(п
од

пи
сь

)
(р

ас
ш

иф
ро

вк
а 

по
дп

ис
и)

И
сп

ол
ни

те
ль

(ф
ам

ил
ия

, и
ни

ци
ал

ы
)

(т
ел

еф
он

)

«
»

20
 г

.

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
и

я 
 

К
од

 
це

ли
   

  
Ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

ко
д 

це
ли

  

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

 

на
 2

0_
 г

од
  

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
 

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

) 

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий

 
с 

уч
ет

ом
 

из
м

ен
ен

ий
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

по
ка

за
те

ля

К
од

 п
о 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии

К
од

 
оп

ер
ац

ии
 

се
кт

ор
а 

го
су

да
рс

т
ве

нн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
и

я 
 

К
од

 
це

ли
   

  
Ре

ги
он

ал
ьн

ы
й 

ко
д 

це
ли

  

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

те
ку

щ
ий

 ф
ин

ан
со

вы
й 

го
д)

 

на
 2

0_
 г

од
  

(н
а 

пе
рв

ы
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а)
 

на
 2

0_
_г

од
  

(н
а 

вт
ор

ой
 г

од
 п

ла
но

во
го

 п
ер

ио
да

) 

с 
уч

ет
ом

 
из

м
ен

ен
ий

 
с 

уч
ет

ом
 

из
м

ен
ен

ий
 


	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9

